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Elektryczny silnik trójfazowy indukcyjny budowy tarczowej,
zwłaszcza do napędu górniczych pomp przodkowych

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja sto-
jana silnika trójfazowego indukcyjnego budowy
tarczowej, przeznaczonego do napędu górniczych
pomp przodkowych. Dotychczas stosowano do na¬
pędu takich pomp typowe silniki indukcyjne z
wirnikami cylindrycznymi, jednak skonstruowanie
ich jako wodo-i jednocześnie ognioszczelne, co
jest nieodzowne w przypadku pracy pomp w wa¬
runkach kopalń gazowych — powoduje wiele kło¬
potów technologicznych.

Zastosowanie do napędu górniczego pomp przod¬
kowych silników budowy tarczowej znacznie
upraszcza problem wodoszczelności, głównie z po¬
wodu możliwości wprowadzenia do szczeliny po¬
wietrznej silnika płaskiej przepony metalowej,
oddzielającej hermetycznie stojan od wirnika.

Silniki elektryczne tarczowe zpłaską szczeliną po¬
wietrzną w rozwiązaniu dotychczasowym posiadają
stojan w kształcie pierścienia litego lub ze zwinię¬
tej spiralnie blachy prądnicowej. Takie rozwią¬
zanie stojana silnika utrudnia produkcję seryj¬
ną dlatego, że wykonawstwo żłobków i obróbka
pakietu może się odbywać dopiero po zwinięciu
i ściągnięciu blach stojana. Silniki budowy tarczo¬
wej znane są np. z opisów patentowych: austriac¬
kiego — nr 233104, zachodnioniemieckich — nr
1141372, 1156883, 1154190, szwajcarskiego — nr
343016 i innych. W elektrycznym silniku induk¬
cyjnym według wynalazku przedstawionym na
fig. 1 i 2 stojan składa się z sześciu płaskich pro-
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stokątnych pakietów blach 1 ułożonych w wielo-
bok foremny. W każdym pakiecie wykonane są
cztery żłobki. Uzwojenie wykonane jest zgodnie
ze schematem przedstawionym według fig. 2.

Pakiety blach wraz z uzwojeniem zalane są ma¬
są epoksydową, zamykając hermetycznie stojan
silnika. W dolnej części stojana znajduje się płas¬
ka przepona metalowa wykonana z materiału nie¬
magnetycznego i odpornego na ścieranie przez za¬
wiesiny mechaniczne znajdujące się w pompowanej
wodzie. Strumień pompowanej wody opływa ze¬
wnątrz pompy epoksydową obudowę stojana,
zwiększając w ten sposób intensywność chłodze¬
nia silnika.

Zaletą przedstawionego rozwiązania stojana jest
możliwość seryjnego wykonywania żłobków w bla¬
chach przed ich ściągnięciem w pakiety. Ponadto
umożliwia zmechanizowanie procesu produkcyjne¬
go oraz wykonywanie silników różnych mocy z
tych samych pakietów zmieniając tylko ich ilość.
W przedstawionym na fig. 1 rysunku wirnik sil¬
nika stanowi całość z wirnikiem pompy, a stojan
wraz z uzwojeniami zalany jest masą izolacyjną.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektryczny silnik trójfazowy indukcyjny bu¬
dowy tarczowej, zwłaszcza, do napędu górni¬
czych pomp przodkowych z płaską szczeliną
powietrzną, znamienny tym, że stojan składa
się z kilku płaskich prostokątnych jednakowej
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wielkości pakietów blach (1) ułożonych w wie-
lobok foremny.

2. Silnik według zastrz. 1, znamienny tym, że w

zależności od jego mocy składa się z większej
lub mniejszej liczby jednakowych pakietów
blach.
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